
Cofinanziato    
dall’Unione europea 

 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 

 1 

  Prot. /Data (Vedasi segnatura) 

 

All’Albo online   

All’ Amministrazione trasparente  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento di personale Interno 

all’Istituzione scolastica – COLLABORATORI SCOLASTICI – per la realizzazione dei moduli formativi 

afferenti al seguente progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sottoazione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n. 72 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 

19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate). 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-88 
Titolo Progetto: R…ESTATE CON NOI! 

CUP: B94D24000660007   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito: “Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021”;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTA la candidatura n. 85, elaborata, redatta e deliberata dagli OO.CC. di questa istituzione scolastica, inserita 

nella piattaforma PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027, con cui si richiede la realizzazione del progetto 

“R…ESTATE CON NOI!”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 83244 del 12/06/2024 relativa a Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di 

cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 

del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
43

 -
 1

6/
04

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


Cofinanziato    
dall’Unione europea 

 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 

 2 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate), 

che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il progetto “R…ESTATE CON NOI!”, C.U.P.: 

B94D24000660007;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 17/06/2024: “PN SCUOLA E COMPETENZE 2127 ' 
Avviso Prot. 59369 Piano estate “Autorizzazione progetti” con cui si informa che, in virtù della nota autorizzativa, 

di prossima diffusione, prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, è consentito avviare tutte le azioni propedeutiche 
necessarie per l’individuazione delle figure formative obbligatorie per la realizzazione dei moduli e/o all’avvio 

delle procedure necessarie per l’acquisto di eventuale materiale utile allo svolgimento delle attività;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018;  

VISTA la delibera n. 40 del 15/05/2024 del Collegio dei Docenti e n. 55 del 20/12/2023 del Consiglio d’Istituto 
con cui è stata approvata l’adesione al programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 – Fondo 

Sociale Europeo plus (FSE+); 
VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa riferimento il 

Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione delle iniziative 
progettuali;  

VISTO il Dispositivo Dirigenziale prot. n. 6296 del 29/06/2024 con cui è stato iscritto nel Programma Annuale 
2024 il finanziamento in questione per la realizzazione del progetto;  

RILEVATA la necessità, per l’attuazione del Progetto, di selezionare n. 6 COLLABORATORI SCOLASTICI per i 
moduli formativi afferenti allo stesso, per il periodo dal 09/06/2025 al 31/07/2025;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4559 del 28/03/2025 per la selezione di COLLABORATORI SCOLASTICI interni, 

per la realizzazione dei moduli formativi afferenti al progetto R…Estate con noi! - Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sottoazione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto 

n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 

19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate); 
VISTE le candidature pervenute al protocollo della scuola; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, prot. n. 5087 del 08/04/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di personale Interno 

all’Istituzione scolastica – COLLABORATORI SCOLASTICI – per la realizzazione del progetto R…Estate con 

noi!, prot. n. 5099 del 8/04/2025; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrate del presente avviso 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all'Albo on line di questa Istituzione scolastica in data odierna della graduatoria definitiva per 
il reclutamento di COLLABORATORI SCOLASTICI interni per la realizzazione di moduli formativi afferenti al 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
43

 -
 1

6/
04

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


Cofinanziato    
dall’Unione europea 

 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 

 3 

progetto R…Estate con noi! - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sottoazione 

ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 
Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell'Istituzione Scolastica.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

         Maria Rampazzo 

     Documento informatico firmato digitalmente 

       ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

Si allega graduatoria definitiva. 

 

 

 

 

 

 

 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
43

 -
 1

6/
04

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

		2025-04-16T11:38:27+0200
	MARIA RAMPAZZO




